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EN EL PAIS

(1)

EN EL EXTERIOR

(2)

01

02

701-709 03

702-709 04

703-709 05

703-709 06

75 07

751 08

752 09

753 10

754 11

7541 12

7542 13

7543 14

7544 15

7545 16

755 17

756 18

757 19

759 20

7591 21

7592 22

7593 23

7599 24

CAPITULO 02T : TRANSFORMACIÓN: VENTAS NETAS E INGRESOS DIVERSOS, 2016

OTROS INGRESOS DE GESTIÓN (08+09+10+11+17+18+19+20)

En el rubro ventas netas se anotarán las ventas  realizadas directamente por el establecimiento a traves de su empresa, tanto en el país como en el exterior. Se 

anotará los ingresos provenientes de la actividad de transformación realizados por el establecimiento (Clave 4, Productos Terminados).  Asimismo se anotarán los  

ingresos por reventa de productos (Clave 3 Mercaderías) y servicios no relacionados con la actividad (alquileres, regalías etc.)

CUENTAS Clave

2016

VENTAS NETAS Y OTROS INGRESOS DE GESTIÓN (02+07)

VENTAS NETAS DE BIENES (03+04+05+06)

Mercaderías (Reventa de productos)

Productos Terminados

Código

PCGE

Maquinarias y equipos de explotación

           Otros Ingresos Diversos (21+24)

Subsidios gubernamentales

Recuperación de deterioro de cuentas de activos inmovilizados

Sub-productos, deshechos y desperdicios

Prestación de servicios

Servicios en beneficio de personal

Edificaciones

Comisiones y Corretajes

Regalías

Alquileres (12 al 16)

     Terrenos

OTROS INGRESOS DE GESTIÓN

Equipos de transporte

Equipos diversos

Recuperación de cuentas de valuación

Enajenación de activos inmovilizados

Reclamos de seguro

Donaciones
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Código

PCGE
CUENTAS Clave

TOTAL  2016

(1)

63 GASTOS DE SERVICIOS PRESTADOS  POR TERCEROS (02 al 07+10+11+12) 01

631 Transportes correos y gastos de viaje (alojamiento, alimentación y otros) 02

632 Asesoría y consultoría 03

633 Producción encargada a terceros 04

634 Mantenimiento y reparación 05

635 Alquileres  (terrenos, edificaciones, maquinarias y equipos de explotación, equipos de transporte y equipos diversos) 06

636 Servicios básicos (08+09) 07

6361/62/63 Energía eléctrica, gas y agua 08

6364 a 6367 Teléfono, internet, radio y cable 09

637 Publicidad, publicaciones, Relaciones públicas 10

638 Servicios de contratistas 11

639 Otros servicios prestados por terceros 12

64 Gastos por tributos 13

65 OTROS GASTOS DE GESTION (15 al 22) 14

651 Seguros 15

652 Regalías 16

653 Suscripciones 17

654 Licencias y derechos de vigencia 18

655 Costo neto de enajenación de activos inmovilizados 19

656 Suministros 20

658 Gestión medio ambiental 21

659 Otras cargas diversas de gestión 22

TOTAL  (01+13+14) 23

CAPITULO 03T : TRANSFORMACIÓN: GASTOS DEL ESTABLECIMIENTO 2016

Valores históricos en soles (no considere céntimos).
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Unidad de investigación: La información de este capítulo corresponde a la empresa como un todo.

Información contable: Esta referido al período contable 2016

Los datos deben ser ingresados en soles no considere céntimos.

Código

PCGE
DESCRIPCIÒN Clave

Existencia Inicial al 

01/01/2016

(01)

COMPRAS

(02)

CONSUMO

(03)

PRODUCCIÒN

(04)

COSTO DE VENTAS

(05) 

OTROS

(+/- 06)

*                  

Existencia final al 31/12/2016 

( Col. 01 +02-03+04-05+/-06 )

(07)

TOTAL 01

20 Mercaderías 02

21 Productos terminados 03

22 Sub productos, desechos y desperd. 04

23 Productos en proceso 05

24 Materia prima 06

25 Materiales auxiliares, suministros y repuestos 07

26 Envases y Embalajes 08

28 Existencias por recibir 09

* Columna 06 acepta valores con signos positivos o negativos

CAPITULO 04T : MOVIMIENTO DE EXISTENCIAS
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Unidad de investigación: La información de este capítulo corresponde a la empresa como un todo.

Expresados netos de desvalorizacion de activo inmovilizado. Los datos deben ser ingresados en soles no considere céntimos.

Construcción o 

Fabricacion Propia

(2)

Compras y otros 

Aportes

(3)

Adiciones

(4)

Ventas y/o Retiros 

(5)

Otros

(6)

311 Inversiones Inmobiliarias - Terrenos 01

312 Inversiones Inmobiliarias - Edificaciones 02

32 Activos adquiridos en arrendamiento financiero (04+05+06) 03

3211 Inversiones Inmobiliarias - Terrenos 04

3212 Inversiones Inmobiliarias - Edificaciones 05

322 Inmuebles, maquinaria y equipo (07+08+09+10+11+12+13) 06

3221 Terrenos 07

3222 Edificaciones 08

3223 Maquinarias  y equipos de explotación 09

3224 Unidades de Transporte 10

3225 Muebles y enseres 11

3226 Equipos Diversos 12

3227 Herramientas y unidades de reemplazo 13

33 Inmuebles, maquinarias y equipo ( 15+16+17+18+19+20+21+22+23) 14

331 Terrenos 15

332 Edificaciones 16

333 Maquinarias  y equipos de explotación 17

334 Unidades de Transporte 18

335 Muebles y enseres 19

336  Equipos Diversos 20

337 Herramientas y unidades de reemplazo 21

338 Unidades por recibir 22

339 Construcciones y obras en curso 23

Sub-total de activos fijos (01+02+03+04) 24

34 Intangibles (26+27+28+29+30+31+32) 25

341 Concesiones, licencias y otros derechos 26

342 Patentes y propiedad industrial 27

343 Programas de computadora (software) 28

344 Costos de exploraciòn y desarrollo 29

345 Fórmulas, diseños y productos 30

346 Reservas de recursos extraibles 31

347 Plusvalia Mercantil 32

348 Otros activos intangibles 33

35 Activos biológicos (35+36) 34

351 Activos biológicos en producción 35

352 Activos biológicos en desarrollo 36

Sub-total de intangibles y activos biológicos (25+34) 37

TOTAL  (24+37) 38

CAPITULO 05T : RESUMEN DEL MOVIMIENTO DEL ACTIVO INMOVILIZADO E INTANGIBLES 2016

Código

PCGE
TIPO DE ACTIVO INMOVILIZADO  E INTANGIBLES

Saldo Inicial

01/01/2016

(1)

Adiciones en el Año Retiros
Saldo Final

31/12/2016

(1 AL 4)-(5)-(6)

(7)

Claves
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Unidad de investigación: La información de este capítulo corresponde a la empresa como un todo.

Información contable: Esta referido al período contable 2016

Los datos deben ser ingresados en soles no considere céntimos.

Construcción o 

Fabricacion Propia

(2)

Compras y otros 

Aportes

(3)

Adiciones

(4)

Ventas y/o Retiros 

(5)

Otros

(6)

391 Depreciación Acumulada (02+03+09+16+17) 01

3911 Inversiones Inmobiliarias - Edificaciones 02

3912 Activos adquiridos en arrendamiento financiero 03

39121 Inversiones Inmobiliarias - Edificaciones 04

39122 Inmuebles, maquinaria y equipo - Edificaciones 05

39122 Inmuebles, maquinaria y equipo - Maquinarias  y equipos de explotación 06

39123 Inmuebles, maquinaria y equipo - Unidades de transporte 07

39124 Inmuebles, maquinaria y equipo - Equipos diversos 08

3913 Inmuebles, maquinaria y equipo (10+11+12+13+14+15) 09

39131 Edificaciones 10

39132 Maquinarias  y equipos de explotación 11

39133 Unidades de Transporte 12

39134 Muebles y enseres 13

39135 Equipos Diversos 14

39136 Herramientas y unidades de reemplazo 15

3916 Activos biológicos en producción -origen animal 16

39161 Activos biológicos de origen animal - origen vegetal 17

392 Amortización acumulada (19+20+21+22+23+24) 18

39211 Concesiones, licencias y otros derechos 19

39212 Patentes y propiedad industrial 20

39213 Programas de computadora (software) 21

39214 Costos de exploraciòn y desarrollo 22

39215 Fórmulas, diseños y productos 23

39219 Otros activos intangibles 24

393 Agotamiento acumulado (38) 25

3931 Agotamiento de reservas de recursos extraíbles 26

Total Depreciación, amortización y agotamiento (01+18+25) 27

CAPITULO 06T : RESUMEN DEL MOVIMIENTO DE LA DEPRECIACIÓN, AMORTIZACIÓN Y AGOTAMIENTO ACUMULADOS 2016

DEPRECIACIÓN

Saldo Final

31/12/2016

(1 AL 4)-(5)-(6)

(7)

Código

PCGE
TIPO DE ACTIVO INMOVILIZADO  E INTANGIBLES

Saldo Inicial

01/01/2016

(1)

Adiciones en el Año Retiros

Claves
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Cantidad

(KWH)

Valor

(Soles)

Cantidad

(KWH)

Valor

(Soles)

Cantidad

(KWH)

Valor

(Soles)

(01) (02) (03) (04) (04) (05)

01

ELECTRICIDAD VENDIDA A OTROS ESTABLECIMIENTOS

Electricidad Producida. Es la generada en las instalaciones de  los establecimientos, ya sea para uso propio , venta a terceros y/o ceder a establecimientos de la misma empresa. La valoración 

será a costo de producción.  

Electricidad Comprada: Considera  la electricidad comprada  a terceros valorados a precios de compra, también incluye la recibida  de otros establecimientos de la misma empresa. 

Electricidad Vendida: Es la proporcionada a terceros  o a otro establecimiento de la misma empresa.

CAPITULO 07T : ENERGIA ELÉCTRICA DEL ESTABLECIMIENTO, 2016

Clave

ELECTRICIDAD PRODUCIDA ELECTRICIDAD COMPRADA
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Los datos de personal ocupado corresponden al promedio ANUAL de personas ocupadas, según categoría de personal

Código 

PCGE
GASTOS DE PERSONAL DIRECTORES Y GERENTES Clave 

TOTAL 

(soles)

PERMANENTE

(soles)

EVENTUAL

(soles)

Total remuneraciones 001

6211 Sueldos y salarios 002

6212 Comisiones 003

6213 Remuneración en especie 004

6214 Gratificaciones 005

6215 Vacaciones 006

623 Indemnizaciones al   personal 007

6291+6292+6293 Beneficios sociales de los trabajadores 008

6271+6272+6273+

6274+6275+6276+

6277

Seguridad y previsión social y otras contribuciones 009

628 Retribuciones al directorio 010

622+624+625+626 Otras remuneraciones 011

Total Hombres Mujeres

Ejecutivos (presidente de directorio, gerente, subgerentes, directores) 01

Empleados permanentes 02

Obreros permanentes 03

Empleados eventuales 04

Obreros eventuales 05

06

07

08

09

10

11

CATEGORÍA DE PERSONAL Clave

PROMEDIO ANUAL DE PERSONAL OCUPADO

Personal de servicios por Honorarios

Comisionistas 

TOTAL ( 01 al 05)

Propietario (empleador o patrono)

Personal no remunerado (familiares, practicantes y otros)

Personal de empresas de servicios de intermediación (empresas de servicios y cooperativas de trabajo)

CAPITULO 08BT : PERSONAL OCUPADO EN EL AÑO 2016

CAPITULO 08AT : GASTOS DE PERSONAL EN EL AÑO 2016

Unidad de investigación: La información de este capítulo corresponde a la empresa como un todo.

Información contable: Esta referido al desembolso ANUAL realizado por la empresa en gastos de personal, durante el período 

contable 2016. De las claves 01 al 06 sólo considere al personal que se encuentra en planilla.

Los datos deben ser ingresados en soles no considere céntimos.
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RECIBIDO DE 

TERCEROS

Precio Unitario

(Soles)
Cantidad

Valor

(Soles)

Precio Unitario

(Soles)
Cantidad

Valor

(Soles)
Cantidad Cantidad 

Valor

(Soles)

(01) (02) (03) (04) (05) (06) (07) (08) (09)

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

Gas Natural

Kerosene

Gasolina

Aceites Lubricantes

Petróleo Diesel

Petróleo Residual

D.- Repuestos  y Accesorios

UNIDAD

DE MEDIDA

MATERIAS PRIMAS Y NOMBRE DE LOS PRINCIPALES 

ENVASES Y EMBALAJES, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES, 

REPUESTOS Y ACCESORIOS Y OTROS SUMINISTROS

 CAPITULO 09T : PRINCIPALES INSUMOS CONSUMIDOS EN LA PRODUCCIÓN, 2016 

ENTREGADO  A TERCEROS

A.- Materias Primas y Auxilares  (02+18)

1) Insumos hidrobiológicos (02 al 17)

INSUMOS IMPORTADOS CONSUMIDOSINSUMOS NACIONALES CONSUMIDOS

CLAVE

Total(01+04+13+22+29)

E.- Otros Suministros

DESTINO

1. Fresco

2. Curado 

3. Congelado 

4. Extraído 

5. Harina 

6. Aceite

Anote, el total de Insumos Hidrobiológicos e Ingred.Químicos y en orden de importancia anote la relación de Envases y Emb., Combustible, Repuestos y accesorios y otros suministros, consumidos por el establecimiento en la producción.

2) Ingredientes Químicos (19 al 23)

C.- Combustibles y Lubricantes

Grasas

Otros 1/

B- Envases y embalajes (25 al 31)
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Cantidad 
Valor Total

(S/.)
Cantidad Valor Total Producido Cantidad 

Valor de Venta 

FOB (S/.)
Cantidad 

Valor 

de Venta (S/.)
Cantidad 

Valor Total 

(S/.)

(01) (02) (03) (04) (05) (06) (07) (08) (09) (10) (11) (12) (13)

01 TOTAL 

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

Adicione hojas necesarias siguiendo el mismo diseño en caso de ser necesario

La información de éste capítulo corresponde al establecimiento productivo.

Información contable: está referido al período contable 2016.

Los datos deben ser ingresados en soles.

EXISTENCIAS AL  31-12-2016

NOMBRE DE LOS PRODUCTOS 

Y SUBPRODUCTOS FABRICADOS

(En orden de importancia)

UNIDAD

DE MEDIDA

EXISTENCIAS AL 01-01-2016 PRODUCCIÓN DEL AÑO
Transferidos de otros 

Establec. de la misma 

empresa (Cantidad)

VENTAS AL EXTERIOR VENTAS EN EL PAIS
Mermas y Otras 

Utilizaciones 

(Cantidad)NRO

CAPITULO 10T : PRODUCCION Y VENTA ANUAL, 2016
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CLAVE N° DE DIAS

01

02

03

04

05

06

07

08

CAPITULO 11T : PERIODO DE ACTIVIDAD Y CAUSAS DE INACTIVIDAD

   d) Reparaciones y mantenimiento de equipos

   e) Falta de fuente de financiamiento

   f) Otros

DETALLE

Nro. de días trabajados en la produccion 2016

Causas y número de días de inactividad (03 al 08)

   a) Veda

   b) Falta de materias primas

   c) Huelga
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Clave Número de Meses
Número de días 

en el año

Número de Horas 

ordinarias por día

Número de Trabajadores 

promedio por turno

(01) (02) (03) (04)

01

02

03

CAPITULO 12T : NUMERO DE MESES, DIAS, HORAS Y TRABAJADORES, 2016

Tercero

Primero

Segundo

Informe para cada turno de trabajo, en la Col (01) el número de meses que el establecimiento trabajó, en la col (02) el número de días que trabajó en cada turno, en la col(03) el número 

de horas diarias de que consta cada turno y en la col(04) el número de puestos de trabajo (trabajadores permanentes, eventuales, de empresas de servicios y/o cooperativas de 

trabajo) que en promedio fueron ocupados por el establecimiento durante el año 2016. 

TURNOS
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Empresa : 0  0

Establecimiento : 0

Información contable: está referido al período contable 2016

Los datos deben ser ingresados en soles

Los datos deben ser ingresados en nuevos soles

DETALLE CLAVE
COSTO TOTAL

(1)

COSTO FIJO

(2)

COSTO VARIABLE

(3)

COSTO DE PRODUCCION EN PLANTA

Insumos (02+03) 01

Hidrobiológicos 02

Ingredientes 03

Remuneraciones y leyes soc. (05 al 09) 04

Sueldos y salarios 05

Leyes sociales 06

Participación por producción 07

Conservación y reparación de planta 08

Energía eléctrica consumida 09

Combustibles, aceites y lubricantes 10

Envases, embalajes, etiq. y otros 11

Productos químicos 12

Repuestos y accesorios 13

Alquileres 14

Seguros 15

Transportes y arrume en fábrica 16

Depreciaciones 17

Otros gastos de planta 18

TOTAL COSTO DE PROD. EN PLANTA (01+04+10 al 18) 19

GASTOS ADMINISTRATIVOS CENTRAL

Remuneraciones (21 al 24) 20

Directorio 21

Honorarios profesionales 22

Sueldos y salarios 23

Leyes sociales 24

Seguros 25

Depreciación 26

Alquileres 27

Otros gastos de administración 28

TOTAL GASTOS ADMINIST. CENTRAL (20+25 al 28) 29

GASTOS FINANCIEROS

Intereses 30

Gastos bancarios 31

Diferencia de cambio 32

Otros gastos financieros 33

TOTAL GASTO FINANCIERO 34

COSTO TOTAL DE PROD. (21+ 33+ 38) 35

CAPITULO 13T : COSTO ANUAL DE PRODUCCIÓN, 2016
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